PEDRA
BRANCA

Pedra Branca - CE, 17 de novembro de 2023.

A Sr. (a).
Alfredo Alves Bezerra
ORDENADOR DE DESPESAS DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO

ASSUNTO: Adesão a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N 09.03.001/2023-01,
referente ao Pregão Eletrônico N. 09.03.001/2023-GM.

Senhor Ordenador,

Com fulcro no art. 22, § 1, do Decreto n2  7.892, de 23 de janeiro de 2013,
consulto Vossa Senhoria sobre a possibilidade de adesão a ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS N2  09.03.001/2023-01, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO N2
09.03.001/2023-GM. realizado pela Prefeitura Municipal de Tauá - CE.

A referida adesão visa o REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE
FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E HARDWARES, INSTALAÇÃO E
MANUTENÇÃO DE PLATAFORMA INTEGRADAD DE SUPORTE OPERACIONAL
PARA TELEMETRIA E CONTROLE EXTERNO DE VEÍCULOS VIA SATÉLITE POR
GPS/GSM/GPRS/EDGE, E GERENCIAMENTO E CONTROLE INFORMATIZADO
DA FROTA, COM USO DE CARTÕES MAGNÉTICOS E/OU TECNOLOGIA SIMILAR,
COMO MEIO DE INTERMEDIAÇÃO DO PAGAMENTO PARA AQUISIÇÃO DE
COMBUSTIVEIS (GASOLINA, ETANOL E DISEL), BEM COMO DE PEÇAS E
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, LAVAGEM E
BORRACHARIA, EM REDE DE ESTABELECIMENTOS CREDENCIADOS DA
CONTRATADA, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO

MUNICIPIO DE TAUÁ/CE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO

TERMO DE REFERÊNCIA DO ANEXO 1 DO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N

09.03.001/2023 -GM, conforme quantidades em anexo.

Solicitamos, ainda, uma vez atendido o pleito em tela, que nos encaminhe o

ofício de AUTORIZAÇÃO desta Prefeitura Municipal, bem como a cópia do
processo licitatório, inclusive extratos de publicações de atualização da Ata de

Registro de Preços em epígrafe.

Prefeitura Municipal de Pedra Branca

CNPJ n.° 07.726.54010001-04 - Fone: (88) 3512-2437 - Sitio eletrônico: www.pedrabranca.ce.qOV.br

R. José Joaquim de Sousa, SIN, Centro, Pedra Branca-CE, CEP 63.630.000

..
o uctan 	• rigues de Sou

ousa da Cruz

PEDRA
BRAN CA

Para qualquer necessidade de contato, disponibilizamos o seguinte
endereço de e-mail deste órgão: pmpb202102@gmai1.com

Atenciosamente,

KELLY APAREC A BEZERRA COSTA

ORDENADOR DE DESPESASP A CRETARIA DE ÏJCAÇÃO

ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE SAÚDE

Euda j s Cezar
Maria CamiI1i:Cavaicante

SECRETÁRIO DE D 	. URBANO E MEIO AMBIENTE 	 SECRETÁRIA DO TRABALH E ASSISTÊNCIA SOCIAL

Carlos André «&ií Severiano

SECRETARIA DE SEG. PÚBLICA E DEFESA SOCIAL 	 SECRETÁRIO DE AGRrI LTU IRA, PECUÁRIA E RECURSOS
HIDRÍCOS

Prefeitura Municipal de Pedra Branca
CNPJ n.° 07.726.54010001-04 - Fone: (88) 3512-2437 — Sitio eletrônico: www.pedrabranca.ceqov.br

R. José Joaquim de Sousa, SIN, Centro, Pedra Branca-CE, CEP 63.630-000

PEDRA
BRANCA

TABELA AQUISIÇÃO PEÇAS

SECRETARIAISETOR MODELO MARCA ANO V. ESTIMADO

ASS. SOCIAL MOBI FIAT 2019

ASS. SOCIAL SIENA FIAT 2019

R$

80.00000

ASS. SOCIAL ARGO FIAT 2021

ASSI. SOCIAL 1WID RENAULT 2023

ASSI. SOCIAL CRONOS FIAT 2023

ASSI. SOCIAL SPRINTER SBK M. BENZ 2022

ASSI. SOCIAL FAN RONDA 2011

ASSI. SOCIAL VEÍCULO VAN LOCADO

TOTAL SEC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL R$ 	80.000,00

SECRETARIA/SETOR MODELO MARCA ANO V. ESTIMADO

EDUCAÇÃO ONIBUS M. BENS 2013

180.000,00

EDUCAÇÃO ONIBUS M. BENS 2013

EDUCAÇÃO ONIBUS '1W 2012

EDUCAÇÃO ONIBUS VW 2012

EDUCAÇÃO ONIBUS VW 2012

EDUCAÇÃO ONIBUS M.VOLARE 2014

EDUCAÇÃO ONIBUS M. BENS 2013

EDUCAÇÃO ONIBUS M.VOLARE 2013

EDUCAÇÃO ONIBUS M.VOLARE 2012

EDUCAÇÃO ONIBUS VW 2012

EDUCAÇÃO ONIBUS M.VOLARE 2009

EDUCAÇÃO ONIBUS M.VOLARE 2023

EDUCAÇÃO 02 CAMIONETES 4X4 DIESEL LOCADOS (SETOR PEDAGÓGICO)

EDUCAÇÃO 03 ÔNIBUS LOCADOS

EDUCAÇÃO 02 CAMINHONETA PICK-UP 1.4 LOCADOS

TOTAL SEC. DE EDUCAÇÃO
R$

180.000,00

SECRETARIA/SETOR MODELO MARCA ANO V. ESTIMADO

Prefeitura Municipal de Pedra Branca
CNPJ n.°  07.728.54010001-04 - Fone: (88) 3512-2437 - Sitio eletrônico: www,pedrabranca.ce.qov.br

R. José Joaquim de Sousa, SIN, Centro, Pedra Branca-CE, CEP 63.630-000

PEDRA
BRAN CA

SAUDE AMS GM 2021

R$

220.000,00

SAUDE AMB GM 2021

SAUDE AMB GM 2021

SAUDE AMB GM 2021

SAUDE AMB FIAT 2019

SAUDE AMB FIAT 2019

SAUDE AMS FIAT 2018

SAUDE AMB PEUGEOT 2023

SAUDE AMB PEUGEOT 2023

SAUDE ONIBUS M.BENS 2018

SAUDE 01 MICRO-ÔNIBUS LOCADO

SAUDE 02 ÔNIBUS LOCADOS

SAUDE 02 VEÍCULOS CAMINHONETE 4X4 5 PASS. DIESEL LOCADOS

VIGILANCIA MOTO RONDA 2021

VIGILÂNCIA MOTO RONDA 2020

VIGILÂNCIA MOTO RONDA 2020

VIGILÂNCIA MOTO Yamaha 2006

VIGILÂNCIA RANGE FORD 2006

TOTAL SEC. DE SAÚDE R$ 	220.000,00

SECRETARIAISETOR MODELO MARCA ANO V. ESTIMADO

AGRICULTURA UK2500 KIA 2015

AGRICULTURA TRATOR MASSEY FERGUSON 2022 R$ 	 20.000,00

TOTAL SEC. DE AGRICULTURA R$ 	 20.000,00

SECRETARIA/SETOR MODELO MARCA ANO V. ESTIMADO

SEDUMA CAMINHÃO V1N 2013

R$

380.000,00

SEDUMA CAMINHÃO M.BENS 2013

SEDUMA MAQUINA W1300 2013

SEDUMA MAQUINA 120K 2013

SEDUMA MAQUINA 120H 2009

SEDUMA MAQUINA GR18013R 2023

SEDUMA MAQUINA XC8708R-I 2023

Prefeitura Municipal de Pedra Branca
CNPJ n.° 07.726.5401000104 - Fone: (86) 3512-2437 - Sítio eletrônico: www.pedrabranca.ce.qov.br

R. José Joaquim de Sousa, SIN, Centro, Pedra Branca-CE, CEP 63.630-000

PEDRA
BRANCA

SEDUMA MOTO HONDA 2007

SEDUPM MOTO HONDA 2007

SEDUMA MOTO HONDA 2008

TOTAL SEC. DE DESENVOLVIMENTO URBANO E MEIO AMBIENTE R$ 	 380.000,00

SECRETARIA!SETOR MODELO MARCA ANO V. ESTIMADO

SEGURANCA CARRO RENAULT 2018 R$ 	 20000,00

SEGURANCA CARRO MITSUBISH 2017

SEGURANCA CARRO CHEVROLET 2014

SEGURANCA CARRO FIAT 2010

SEGURANCA CARRO FIAT 2008

SEGURANCA CARRO FIAT 2008

TOTAL SEC. DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL R$ 	 20.000,00

TOTAL GERAL ESTIMADO R$ 900.000,00

e

Prefeitura Municipal de Pedra Branca
CNPJ n.°  07J26.54010001-04 - Fone: (88) 3512-2437 - Sítio eletrônico: www.pedrabranca.ce.aov.br

R. José Joaquim de Sousa, SIN, Centro, Pedra Branca-CE, CEP 63.630-000

PEDRA
BRANCA

TABELA MANUTENÇÃO VEICULOS

SECRErARIA!SETOR MODELO MARCA ANO V. ESTIMADO

ASS. SOCIAL MOBI FIAT 2019

ASS. SOCIAL SIENA FIAT 2019

R$

80000,00

ASS, SOCIAL ARGO FIAT 2021

ASSI. SOCIAL KWID RENAULT 2023

ASSI. SOCIAL CRONOS FIAT 2023

ASSI. SOCIAL SPRINTER SBK M. BENZ 2022

ASSI. SOCIAL FAN RONDA 2011

ASSI. SOCIAL VEICULO VAN LOCADO

TOTAL SEC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL R$ 80.000,00

SECRETARIA/SETOR MODELO MARCA ANO V. ESTIMADO

EDUCAÇÃO ONIBUS M. BENS 2013

200.000,00

EDUCAÇÃO ONIBUS M. BENS 2013

EDUCAÇÃO ONIBUS VW 2012

EDUCAÇÃO ONIBUS VW 2012

EDUCAÇÃO ONIBUS VW 2012

EDUCAÇÃO ONIBUS M.VOLARE 2014

EDUCAÇÃO ONIBUS M. BENS 2013

EDUCAÇÃO ONIBUS M.VOLARE 2013

EDUCAÇÃO ONIBUS M.VOLARE 2012

EDUCAÇÃO ONIBUS VW 2012

EDUCAÇÃO 'ONIBUS M.VOLARE 2009

EDUCAÇÃO ONIBUS M.VOLARE 2023

EDUCAÇÃO 02 CAMIONETES 4X4 DIESEL LOCADOS (SETOR PEDAGÓGICO)

EDUCAÇÃO 03 ÔNIBUS LOCADOS

EDUCAÇÃO 02 CAMINHONETA PICK-UP 1.4 LOCADOS

TOTAL SEC. DE EDUCAÇÃO R$ 	 200000,00

SECRETARJAISETOR MODELO MARCA ANO V. ESTIMADO

SAUDE AMB GM 2021

Prefeitura Municipal de Pedra Branca
CNPJ n.° 07.726.54010001-04 - Fone: (88) 3512-2437 - Sítio eletrônico: www.pedrabrancace.qov,br

R. José Joaquim de Sousa, S!N, Centro, Pedra Branca-CE, CEP 63.630-000

PEDRA
BRANCA

SAUDE 1 AMB GM 2021 200.000,00

SAUDE AMB GM 2021

SAUDE AMB GM 2021

SAUDE AMB FIAT 2019

SAUDE AMB FIAT 2019

SAUDE AMB FIAT 2018

SAUDE AMB PEUGEOT 2023

SAUDE AMB PEUGEOT 2023

SAUDE ONIBUS M.BENS 2018

SAUDE 01 MICRO-ÕNIBUS LOCADO

SAUDE 02 ÔNIBUS LOCADOS

SAUDE 02 VEÍCULOS CAMINHONETE 4X4 5 PASS. DIESEL LOCADOS

VIGILÂNCIA MOTO RONDA 2021

VIGILÂNCIA MOTO RONDA 2020

R$ 	 10.00000

VIGILÂNCIA MOTO RONDA 2020

VIGILÂNCIA MOTO YAMAHA 2006

VIGILÂNCIA RANGE FORD 2006

TOTAL SEC. DE SAÚDE R$ 	 210.000,00

SECRETÁRIA/SETOR MODELO MARCA ANO V. ESTIMADO

AGRICULTURA UK2500 MA 2015

AGRICULTURA TRATOR MASSEY FERGUSON 2022 R$ 	 20.000,00

TOTAL SEC. DE AGRICULTURA R$ 	 20.000,00

SECRETARIA/SETOR MODELO MARCA ANO Y. ESTIMADO

SEDUMA CAMINHÃO VW 2013

340.000,00

SEDUMA CAMINHÃO M.BENS 2013

SEDUMA MAQUINA W1300 2013

SEDUMA MAQUINA 120K 2013

SEDUMA MAQUINA 120H 2009

SEDUMA MAQUINA GRI80BR 2023

SEDUMA MAQUINA XC8708R-I 2023

SEDUMA MOTO HONDA 2007

Prefeitura Municipal de Pedra Branca
CNPJ n.° 07.726.54010001-04 - Fone: (88) 3512-2437 - Sítio eletrônico: www.pedrabranca.ce.qov.br

R. José Joaquim de Sousa, S!N, Centro, Pedra Branca-CE, CEP 63.630-000

PEDRA
BRANCA

SEDUMA MOTO HONDA 2007

SEDUMA MOTO HONDA 2008

TOTAL SEC. DE DESENVOLVIMENTO URBANO E MEIO AMBIENTE R$ 	 340.000,00

SECRETARIAISETOR MODELO MARCA ANO V ESTIMADO

SEGURANCA CARRO RENAULT 2018 R$ 	 37.238,00

SEGURANCA CARRO MITSIJBSUI 2017

R$ 	 37.238.00

SEGURANCA CARRO CI-IEVROLET 2014

SEGURANCA CARRO FLAT 2010

SEGURANCA CARRO FIAT 2008

SEGURANCA CARRO FIAT 2008

TOTAL SEC. DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL

TOTAL GERAL ESTIMADO R$ 	887.238,00

Prefeitura Municipal de Pedra Branca

CNPJ n.°  07.726.54010001-04 - Fone: (88) 3512-2437 - Sitio eletrônico: www.pedrabranca.ce.ciov.br

R. José Joaquim de Sousa, S!N, Centro, Pedra Branca-CE, CEP 63630-000